
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foreninger skal integrere nydanskere 
 

Foreningslivet skal hjælpe kommunerne med at integrere nydanskere. Det 

mener et flertal af danskerne ifølge en ny Gallup-undersøgelse. 

 

Råbåndsknob og lejrbål er spejdernes opskrift på integration i flere byer. Landbrugets 

børne- og ungdomsorganisationer laver ’etniske madskoler’, hvor børn med forskellig 

baggrund mødes ved kødgryderne. Og Red Barnet Ungdom sender rollemodeller blandt 

unge nydanskere ud til skoler og fritidsklubber.  

 

En række børne- og ungdomsorganisationer laver integrationsarbejde i kommunerne. 

Og foreningernes integrationsindsats skal øges. Et flertal af danskerne mener således, 

at foreningslivet skal hjælpe kommunerne med at integrere nydanskere. Det viser en 

undersøgelse, som Gallup har foretaget for DUF.  

 

”Integration handler i høj grad om at lukke nydanskerne ind i vores fællesskaber, og 

her spiller foreningerne en vigtig rolle. Når unge nydanskere er foreningsaktive, så 

kommer de med i fællesskabet og bliver en aktiv del af demokratiet,” siger 

næstformanden for DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd, Rune Siglev. 

 

Stort flertal: Foreninger skaber integration 

Gallup har spurgt 1.504 personer om deres syn på foreninger og nærdemokrati. Og de 

fleste danskere mener, at den hidtidige integration er slået fejl, viser meningsmålingen.  

61 procent mener derfor, at kommunerne skal blive bedre til at integrere nydanskere. 

Og et stort flertal – 72 procent – er overbeviste om, at foreningslivet med fordel kan 

hjælpe kommunerne med integrationsopgaven. 

 

”En del nydanske børn og unge har begrænset kontakt til det omgivende samfund. Og 

her kan foreningerne gøre en forskel. for her møder nydanskerne ikke blot 

repræsentanter for ’systemet’, men derimod andre unge. Og det giver mulighed for en 

god dialog,” siger DUFs næstformand, Rune Siglev.    

 

FAKTA: Foreninger og integration 

56 procent mener, at integrationen er slået fejl, 13 procent synes, at integrationen 

fungerer, og 30 procent er neutrale eller svarer ved ikke. 

 

61 procent mener, at kommunerne skal forbedre integrationsindsatsen.  

72 procent mener, at foreningslivet kan integrere nydanskere i kommunerne. 

 

Kilde: Gallup-måling fra maj 2009 med 1.504 personer over 25 år. 
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Dato: 19.06.2009 

Fra: DUF - Dansk Ungdoms Fællesråd 

Om: Foreninger bør løse integrationsopgaver, mener flertal 



 

 

 

 

 

 

 

DUF er service- og interesseorganisation for landsdækkende børne- og ungdomsorganisationer i Danmark. Vi arbejder for at 

udvikle og forbedre rammerne for det frivillige foreningsliv og for at sætte børn og unges vilkår på den politiske dagsorden 

både nationalt og internationalt. www.duf.dk 
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Mere information: www.duf.dk 

 

Kontakt: DUFs næstformand, Rune Siglev: 40 56 52 55, eller kommunikationschef 

Jonas Norgaard Mortensen: 61 78 86 16. 

 


